



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
INEXIBILIDADE	1048	INSTITUTO DE TECNOLOGIA E SOCIEDADE	18242632/0001-27	INSCRIÇÃO DE 3(TRÊS) SERVIDORES NO CURSO " A NOVA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS:PRIMEIRAS IMPRESSÕES"	3,0	429,00	1.287,00
PREGÃO	1049	ALUPLAC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS LT	03858005/0001-48	FAIXAS EM TECIDO	300	80,00	24.000,00
PREGÃO	1049	ALUPLAC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS LT	03858005/0001-48	FAIXAS EM TECIDO	100	60,00	6.000,00
DISPENSA	1051	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP	00466084/0001-53	ALMOFADA PARA CARIMBO	9.000	2,75	24.750,00
DISPENSA	1052	R & R DEDETIZACOES E SERVICOS LTDA - ME	09192141/0001-28	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO	1	2.300,00	2.300,00
DISPENSA	1053	CAETANO ARAUJO PINHO 41728572304	29187877/0001-15	SERVIÇOS DE ENCAPA MENTO PLÁSTICO DE LIVROS E ENCADERNAÇÃO DE VOLUMES	1	4.000,00	4.000,00
PREGÃO	1054	J L M DE ALMEIDA - EPP	86960721/0001-69	SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO E RECOLHIMENTO DAS URNAS ELETRÔNICAS E RESPECTIVAS CABINAS DE VOTAÇÃO - 1º TURNO	1.227	73,34	89.988,18
PREGÃO	1055	J L M DE ALMEIDA - EPP	86960721/0001-69	SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO E RECOLHIMENTO DAS URNAS ELETRÔNICAS E RESPECTIVAS CABINAS DE VOTAÇÃO - 2º TURNO	1.227	73,34	89.988,18
DISPENSA	1056	FRANCISCO ANTONIO GOMES DA SILVA	716073663-04	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	280,00	7.000,00
DISPENSA	1058	MIRIAM RIBEIRO LOPES	461286973-72	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	280,30	7.007,50
PREGÃO	1059	ATHOS SERVICE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA	17737258/0001-78	MATERIAL DE CONSUMO(ALICATE DE COMPRESSÃO)	1	3.000,00	3.000,00
DISPENSA	1060	JOAS DA ROCHA MARTINS	046925443-25	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	280,00	7.000,00
PREGÃO	1061	M P DE FREITAS ASSUNCAO - ME	05374709/0001-70	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	18.000,00	18.000,00
PREGÃO	1062	PETONY TRANSPORTES LTDA	08375242/0001-71	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	13.999,50	13.999,50
PREGÃO	1062	PETONY TRANSPORTES LTDA	08375242/0001-72	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	18.740,00	18.740,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1063	LOGCON LTDA - ME	10293076/0001-06	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	85.049,89	85.049,89
PREGÃO	1064	HERA TRANSPORTES LTDA - EPP	11501873/0001-02	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	47.500,00	47.500,00
PREGÃO	1065	M P DE FREITAS ASSUNCAO - ME	05374709/0001-70	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	18.000,00	18.000,00
PREGÃO	1066	PETONY TRANSPORTES LTDA	08375242/0001-71	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	32.739,50	32.739,50
PREGÃO	1067	LOGCON LTDA - ME	10293076/0001-06	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	85.049,89	85.049,89
PREGÃO	1068	HERA TRANSPORTES LTDA - EPP	11501873/0001-02	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS	1	47.500,00	47.500,00
DISPENSA	1070	RAUL FERNANDES DO NASCIMENTO 37862560809	22310432/0001-31	12 (DOZE) LICENÇAS DE SOFTWARE MICROSOFT OFFICCE HOME& BUSINESS 2016 PARA PC	12	424,91	5.098,92
PREGÃO	1071	HEXA COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTO	18190056/0001-11	LICENÇAS DE SOFTWARE	3	1.200,00	3.600,00
PREGÃO	1072	HEXA COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTO	18190056/0001-11	CATRACAS ELETRÔNICAS	8	4.987,50	39.900,00
PREGÃO	1073	HEXA COMERCIO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTO	18190056/0001-11	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CATRACAS ELETRÔNICAS	1	10.799,00	10.799,00
INEXIGIBILIDADE	1074	LEME CONSULTORIA EM GESTAO DE RH LTDA.	07955535/0001-65	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO "GESTÃO POR COMPETÊNCIAS UTILIZAN DO OS RECURSOS DA PRÓPRIA EMPRESA"	2	1.391,75	2.783,50
INEXIGIBILIDADE	1077	TREINAMENTO AVANÇADO LTDA	04911597/0001-87	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR NO CURSO "SEGURANÇA EM INSTALAÇÕES DE TI (DATA CENTER)"	1	6.200,00	6.200,00
PREGÃO	1085	EDUARDO PAZ BARRETO FILHO - ME	23536758/0001-44	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EXTINTORES	1	321,57	321,57
PREGÃO	1087	ACESSO SERVICE LTDA	11453540001-97	Execução de serviços de reforma e adaptação do prédio da Secretaria do TRE-CE às normas de prevenção e combate a incêndios, melhorias na acessibilidade e execução da lixeira da CEATE	1	540.500,00	540.500,00
DISPENSA	1100	JOSE DE SOUZA	367183943-00	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONFECÇÃO DE ALMOFADAS PARA ASSENTOS E ENCOSTOS DE BANCOS DE ESPERA	12	84,00	1.008,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtyd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1103	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	09149100/0001-59	AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK	200	13,00	2.600,00
PREGÃO	1106	REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	30534778/0001-41	COMPRESSOR ROTATIVO 36.000 BTUS	10	995,00	9.950,00
PREGÃO	1106	REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	30534778/0001-41	COMPRESSOR ROTATIVO 60.000 BTUS 380V	8	1.287,50	10.300,00
PREGÃO	1106	REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	30534778/0001-41	GÁS REFRIGERANTE R-22	30	408,00	12.240,00
PREGÃO	1106	REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS	30534778/0001-41	CILINDRO DE GÁS, DESCARTÁVEL	20	33,50	670,00
PREGÃO	1107	FRANCISCO EUDO DOS SANTOS DE LIMA	636111983-15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	280,00	7.000,00
PREGÃO	1108	M P DE FREITAS ASSUNCAO - ME	05374709/0001-70	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS 1º TURNO	1	10.000,00	10.000,00
PREGÃO	1109	M P DE FREITAS ASSUNCAO - ME	05374710/0001-70	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS 2ºTURNO	1	10.000,00	10.000,00
PREGÃO	1110	LOGCON LTDA - ME	10293076/0001-06	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS 1º TURNO	1	43.799,50	43.799,50
PREGÃO	1111	LOGCON LTDA - ME	10293076/0001-06	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE URNAS ELETRÔNICAS 2º TURNO	1	43.799,50	43.799,50
DISPENSA	1112	ORGANIZACAO SANTA MARTA LTDA - ME	05614516/0001-40	LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PARA USO NOS EVENTOS DE APURAÇÃO PELAS ZONAS ELEITORAIS DE FORTALEZA, NAS ELEIÇÕES DE 2018 – 1º TURNO	1	4.216,00	4.216,00
DISPENSA	1113	ORGANIZACAO SANTA MARTA LTDA - ME	05614516/0001-40	LOCAÇÃO DE MESAS E CADEIRAS PARA USO NOS EVENTOS DE APURAÇÃO PELAS ZONAS ELEITORAIS DE FORTALEZA, NAS ELEIÇÕES DE 2018 – 2º TURNO	1	4.216,00	4.216,00
PREGÃO	1114	TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO	33000118/0001-79	SERVIÇOS TELEFÔNICOS FIXOS COMUTADOS(STFC), NA MODALIDADE LOCAL E LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2013 E SEUS ANEXOS.	1	10.000,00	10.000,00
PREGÃO	1116	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	18695347/0001-61	CAFÉ MOÍDO E TORRADO	3000	4,98	14.940,00
PREGÃO	1117	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA - EPP	06342699/0001-54	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	3000	1,88	5.640,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtyd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
DISPENSA	1118	SMART RESGATES EMERGENCIAS E SOLUCOES MEDICAS LTDA	20768020/0001-14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ÁREA PROTEGIDA PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS MÉDICAS COM EQUIPAMENTOS, MEDICAÇÃO DE URGÊNCIA E REANIMAÇÃO E ATENDIMENTO MÉDICO, CONFORME PROJETO BÁSICO	4	1.900,00	7.600,00
INEXIGIBILIDADE	1123	NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	07797967/0001-95	ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO AOS SERVIÇOS DO SISTEMA BANCO DE PREÇOS	1	7.990,00	7.990,00
PREGÃO	1135	OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA	17178243/0001-17	BATERIAS DE CHUMBO-ÁCIDO SELADA PARA URNAS ELETRÔNICAS	4000	67,19	268.760,00
PREGÃO	1136	SATCOMP COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA	04064768/0001-80	APARELHO TELEFÔNICO IP	131	302,98	39.690,38
PREGÃO	1137	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – EPP	06342699/0001-54	COPO PLÁSTICO P/ CAFÉ	800	0,93	744,00
PREGÃO	1138	A E P DE LIMA – ME	27108412000104	BANNERS	2,26	48,50	109,61
PREGÃO	1140	COPY INFO – COMERCIO DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	07940946/0001-87	PLACA ARDUÍNO ETHERNET SHIELD	15	223,97	3.359,55
PREGÃO	1141	MECATEC COMERCIAL EIRELI	08095573/0001-58	MÓDULO SENSOR DE TEMPERATURA	30	7,92	237,60
PREGÃO	1141	MECATEC COMERCIAL EIRELI	08095573/0001-58	MÓDULO GSM GPRS SHIELD PARA ARDUINO	15	309,93	4.648,95
PREGÃO	1141	MECATEC COMERCIAL EIRELI	08095573/0001-58	REGULADOR DE TENSÃO AJUSTÁVEL	15	16,41	246,15
PREGÃO	1142	MECATEC COMERCIAL EIRELI	08095573/0001-58	PLACA ARDUINO MEGA	15	79,40	1.191,00
PREGÃO	1143	COPY INFO – COMERCIO DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	07940946/0001-87	CABO 3 PINOS MACHO-FÊMEA	30	5,43	162,90
PREGÃO	1143	COPY INFO – COMERCIO DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	07940946/0001-87	CABO 3 PINOS MACHO-MACHO	30	6,53	195,90
PREGÃO	1143	COPY INFO – COMERCIO DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	07940946/0001-87	CABO 3 PINOS MACHO-FÊMEA	30	5,80	174,00
PREGÃO	1143	COPY INFO – COMERCIO DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	07940946/0001-87	MÓDULO CONVERSOR DE TENSÃO DC-DC	30	21,92	657,60



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtyd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1143	COPY INFO – COMERCIO DE MÁQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA	07940946/0001-87	DISPLAY IHM TOCH SCREEN	15	179,79	2.696,85
PREGÃO	1144	K DE T H AGRA	10463704/0001-54	JOGO DE BROCAS	1	200,00	200,00
PREGÃO	1144	K DE T H AGRA	10463704/0001-54	BROCA	20	1,50	30,00
PREGÃO	1146	VIPENS COM. DE MAQ. EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA	22725161/0001-85	RECEPTOR GPS	15	214,46	3.216,90
PREGÃO	1146	VIPENS COM. DE MAQ. EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA	22725161/0001-85	CONVERSOR DE REDES	15	439,29	6.589,35
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	MÓDULO SENSOR DE CORRENTE AC/DC	60	1.232,40	73.944,00
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	MÓDULO REAL TIME CLOCK	15	15,55	233,25
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	MÓDULO SENSOR DE GÁS MQ-2	30	14,32	429,60
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	MÓDULO SENSOR DE CHAMA FOGO PARA ARDUINO	30	13,00	390,00
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	MÓDULO RELÉ 5V	15	39,01	585,15
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA ARDUINO	15	15,63	234,45
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	JUMPERS MACHO-MACHO	4	12,93	51,72
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	JUMPERS FÊMEA-FÊMEA	4	13,13	52,52
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	JUMPERS MACHO-FÊMEA	10	13,04	130,40
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	MÓDULO RELÉ 5V	30	8,29	248,70
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	PROTOSHIELD PARA ARDUINO	15	17,40	261,00



# Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2018 - Aquisição: Setembro

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	SHIELD ARDUINO	30	25,63	768,90
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	ACELERÔMETRO DE 3 EIXOS	5	18,16	90,80
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA	24	14,94	358,56
PREGÃO	1148	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	CONVERSOR DE DADOS TTL	15	9,84	147,60
PREGÃO	1149	VIDA DE SILÍCIO LTDA	22268224/0001-11	CABO USB 2.0	30	6,26	187,80
PREGÃO	1151	OKK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA	26355949/0001-06	OSCIOSCÓPIO	1	16.995,00	16.995,00
PREGÃO	1153	S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27253891000144	CAPACITOR DE POTÊNCIA	14	64,21	898,94
PREGÃO	1153	S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27253891000144	CAPACITOR DE POTÊNCIA	14	60,71	849,94
PREGÃO	1153	S.K FERNANDES AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL EIRELI	27253891000144	CAPACITOR DE POTÊNCIA	14	78,57	1.099,98
DISPENSA	1159	ARILUB DISTRIBUIDOR DE OLEOS LUBRIFICANTE	41389388/0001-41	BATERIAS DE CHUMBO-ÁCIDO SELADA PARA URNAS ELETRÔNICAS	230	68,10	15.663,00
DISPENSA	1159	ARILUB DISTRIBUIDOR DE OLEOS LUBRIFICANTE	41389388/0001-41	BATERIAS DE CHUMBO-ÁCIDO SELADA PARA URNAS ELETRÔNICAS	159	76,90	12.227,10
DISPENSA	1161	JOAO CARLOS DE ARAUJO SILVA	022115953-32	LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA	25	280,30	7.007,50
DISPENSA	1163	LUREX DISTRIBUIDORA DE BATERIAS LTDA	00071675/0001-21	BATERIAS DE CHUMBO-ÁCIDO SELADA PARA URNAS ELETRÔNICAS	398	69,00	27.462,00